
一般社団法人 にいがた北青年会議所 ２０１９年度 修練  

  ２０１９年度スローガン 

「LOVE&PEACE ～人を愛し、地域を愛し、手と手を取り合い共に未来へ～」 

一般社団法人 にいがた北青年会議所 

創立３５周年記念式典・祝賀会 

１１月１０日、JRA新潟競馬場に於きまして。 

先輩方から受け継いできた志。 

多くの方々から支えられ、地域の方々と共に歩み

３５周年と言う記念すべき日を迎える事が出来ま

した。 

当日は来賓の方々、韓国から銅雀青年会議所の皆

様、にいがた北青年会議所OB会の皆様、そして新潟

県内の青年会議所の仲間達、多くの方々にお越し頂

きました。 

いたらない点もあったかと思いますか、当日は皆さん

の笑顔で溢れ、盛会に終われました事に感謝致しま

す。これからも一般社団法人にいがた北青年会議所

は地域と共に次の４０周年を目指し歩んでいきます。

ありがとうございました。 

公益社団法人日本青年会議所  

北陸信越地区新潟ブロック協議会会長 天木正史君 

よりご祝辞を頂きました。 

第３６代理事長 齋藤勇介君による挨拶 

開会宣言は、副理事長 三浦祐介 ２０１９年度の３委員長による唱和 
新潟市北区長 若杉俊則様によるご祝辞を

賜りました。区長様からは北区のPR等を織

り交ぜたお話で和ませて頂きました。 

一般社団法人にいがた北青年会議所 OB会会長 天野忠敏先輩をはじめ、非常に多
くの方よりお越し頂きました。  

ステージ演題や会場のいたる所にあった書は、こ
の式典の為に豊栄高校書道部、敬和学園高校書道
部と言った地域の方々に書いて頂きました。 



３５周年記念式典開催にあたり、多くの皆様よりご協力、ご参加頂きました事にこの場を借りて厚く御礼申し上げます。 

当青年会議所の姉妹JCでもあられる大韓民国ソウル銅雀JCからも理事長を

はじめOB会長と非常に多くの方よりお越し頂きました。 

歴代理事長（３１代～３５代）の褒章も行われ先輩の功績

に敬意をはらうと共に感謝の品をお送りさせて頂きまし

た。 

北区高森の伝統芸能 高森神楽による獅子舞もあり、噛

んで頂くと御利益を頂けるという事で多くの方が噛んで

頂きました。 

ジュニアマーチングバンドとよさか様による演奏も年代
に合わせた楽曲もあり大いに盛り上げて頂きました。 

祝
賀
会
は 

に
い
が
た
北
の
地
の
魅
力
が
満
載 

11月例会事業「What’s SDGｓ」開催 

11月18日長岡屋に於いて、「２０３０ ＳＤＧｓ」公認ファシリテーターである認定ＮＰＯ法人新潟ＮＰＯ協会 理事・事
務局長 石本貴之様を講師にお招きして11例会事業「What’s SDGs」を開催しました。 
新発田青年会議所の方々もご参加していただき、グループワークを通し楽しみながら学ぶことができました。 
社会、経済、環境についてどのように取組をしていけばよいか考える事業になりました。  

「２０３０ＳＤＧｓカードゲーム」を使って影響し合う社会を学び、その後のグループワークでは、どうすれば理想的なバランスの取
れた社会を築けるのか等を検討しました。青年会議所の活動においてもそれぞれの社業においても学ぶことが出来ました。 


